
Př í loha č . 1 – Spečifikače př edme tu plne ní  a čeny služ eb 

Specifikace předmětu plnění a ceny služeb 

Př edme tem žaka žky je řožpřačova ní  gřafičky čh na vřhu  tiskovin, DTP přa če, př edtiskova  př í přava, 

gřafičke  přa če př i tvořbe  přopagač ní čh mateřia lu , žahřnují čí čh tiskovou fořmu i fořmu přo 

elektřoničke  využ ití , to vs e př i dodřž ení  Přavidel jednotne ho vižua lní ho stylu Univeřžity Kařlovy. 

Grafické, DTP a další služby dle předchozího odstavce zahrnují (nikoli však výlučně): 

• Gřafičke  a DTP žpřačova ní  přopagač ní čh mateřia lu  – fořma tova ní  textu , využ í va ní  gřafičky čh 

přvku /stylu Univeřžity Kařlovy, ilustřač ní čh obřa žku  a vektořove  gřafiky (vy be ř, řetus , u přava 

bařevnosti a jine  žme ny) přo řeklamní  kampane , přo tiskoviny, přo venkovní  řeklamu, přo 

inžeřči, přo přopagač ní  mateřia ly, atd…. 

• Zalamova ní  sta vají čí  gřafiky (např . Inžeřče) do jiny čh fořma tu  

• Gřafičke  žpřačova ní  novy čh layoutu  image, dle již  sčhva lene ho končeptu 

• Př edtiskovou př í přavu – sažba, žlom, př í přava gřafu  a tabulek, u přava textu , typogřafička  

spřa vnost, hypeřtextove  odkažy, př í přava tiskovy čh dat 

• Vy řoba webove  a jine  online gřafiky (např , banneřy, posty) 

• Na vřhy gřafiky na velkoplos ny  tisk a ř ežanou řeklamu 

• Tvořba na žvu , titulku  a pojmenova ní  

 

Zadavatel dodavateli umožní přístup do online grafického manuálu, ve kterém jsou uloženy 

veškeré podklady pro plnění předmětu veřejné zakázky a vymezena pravidla pro užití 

Pravidel jednotného vizuálního stylu Univerzity Karlovy. 

Dodavatel bude oslovován s poptávkou na konkrétní práce, přičemž cenová sazba bude 

vždy předem určena na základě specifikací uvedených níže. To znamená, že dle typu práce 

může jeden grafik odvádět práci za různé hodinové sazby. 

Cena za jednotlivé typy služeb je uvedena bez DPH: 

350 Kč/hod – Junior grafik / technická a asistentská práce 

Za kladní  sažba, vhodna  přo jednodus s í  u koly, kteře  nevyž adují  křeativní  končept nebo hlubs í  

žnalost břandingu. 

Typická náplň: 

• U přava již  hotovy čh na vřhu  (např . doplne ní  textu , žme na řožme řu , expořty) 

• Př í přava tiskovy čh dat podle př esne ho žada ní  

• Jednodučhe  banneřy nebo posty přo sočia lní  sí te  dle s ablony 

• Fořma tova ní  vižua lu do řu žny čh řožme řu  

• Retus ova ní  fotogřafií  (odstřane ní  přačhu, u přava kontřastu) 

• Za kladní  sažba textu (např . břož uřa, menu, katalog) 

• Pomočna  přa če v ty mu (kontřola vy stupu , př ejmenova ní  soubořu , tečhnička  podpořa) 

 Často pracuje s přesným zadáním od seniorního kolegy nebo klienta. 

550 Kč/hod – Samostatný grafik / kreativní produkce v rámci Brandu 



Př í loha č . 1 – Spečifikače př edme tu plne ní  a čeny služ eb 

Tato u řoven  př ina s í  vys s í  mí řu samostatnosti a křeativní ho řožhodova ní , sta le vs ak v řa mči 

dane ho vižua lní ho stylu. 

Typická náplň: 

• Samostatna  tvořba gřafičky čh mateřia lu  podle Břand manua lu 

• Na vřh plaka tu , leta ku , newsletteřu , jednodučhy čh webovy čh banneřu  

• Sažba publikačí  s ohledem na č itelnost a typogřafička  přavidla 

• Retus  a kola ž e přoduktovy čh nebo lifestylovy čh fotogřafií  

• U přavy s ablon přo sočia lní  sí te  (vytvoř ení  se řie postu , jednotny  vžhled) 

• Tvořba přežentačí  a vižualižačí  přo klienty 

Samostatná práce v rámci mantinelů daného vizuálu, nese zodpovědnost za celý výstup. 

 850 Kč/hod – Senior grafik / koncept, identita, vedení 

Vys s í  u řoven  křeativity, př emy s lení  nad funkč ností , komunikačí  a čelkovy m dojmem žnač ky. 

Vhodne  přo samostatne  vedení  přojektu . 

Typická náplň: 

• Na vřh vižua lní  identity nebo její  řožvoj (logo, bařvy, typogřafie, layouty) 

• Tvořba stylovy čh sme řu  a na vřh končeptu čele  kampane  

• Křeativní  na vřhy přo tisk i online, s ohledem na čí lovou skupinu 

• Na vřh webove  ařčhitektuřy, UI přvku , př í padne  přototypu , aplikačí  

• Pořadenství  ohledne  vižua lní  komunikače 

Vysoká míra samostatnosti, grafika propojená s myšlenkou a cílem. Vědomá práce s emocí, funkcí a 

brandingem. 

1050 Kč/hod – Art director / expert na značku a komunikaci 

Nejvys s í  sažba řeflektuje žkus enost, střategičke  mys lení  a sčhopnost ř í dit čely  křeativní  přočes od 

na padu po exekuči. 

Typická náplň: 

• Vedení  čele ho přočesu tvořby žnač ky (břand positioning, tone of voiče, vižua lní  identita, 

střategie) 

• Tvořba křeativní ho končeptu kampaní  s du řažem na čelkovy  dopad a emoč ní  odežvu 

• Ařt diřečtion – vedení  ty mu gřafiku , čopywřiteřu , UX designeřu  a dals í čh přofesí  

• Na vřh viží  přo dlouhodobou komunikači žnač ky, řebřandingy 

• Konžultače a wořkshopy s klienty, střategie přo řu žne  komunikač ní  kana ly 

• Přežentače přojektu  vedení  fiřem, investořy, mařketingovy m ty mu m 



Př í loha č . 1 – Spečifikače př edme tu plne ní  a čeny služ eb 

 Vysoká přidaná hodnota – nejen estetika, ale i strategie a marketingové přesahy.  

 


